
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:  07 /2016/NQ-HĐND Cần Thơ, ngày  09  tháng  12  năm  2016 

 

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi Nghị quyết số 08/2012/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2012 của Hội đồng nhân dân 
thành phố về số lượng, mức phụ cấp lực lượng 

công an xã, thị trấn; Ban bảo vệ dân phố ở phường, thị trấn,  

Tổ bảo vệ dân phố ở ấp, khu vực  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ TƯ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 03/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ; 

Xét Tờ trình số 130/TTr-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân thành phố 

sửa đổi Nghị quyết số 08/2012/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2012 của Hội đồng nhân dân thành 

phố về số lượng, mức phụ cấp lực lượng công an xã, thị trấn; Ban bảo vệ dân phố ở phường, thị trấn, 

Tổ bảo vệ dân phố ở ấp, khu vực; Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế; ý kiến thảo luận của đại biểu 

Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi Khoản 5, Điều 2 của Nghị quyết số 08/2012/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 

năm 2012 của Hội đồng nhân dân thành phố như sau: 

“5. Tổ viên Tổ bảo vệ dân phố ở ấp (thuộc thị trấn), khu vực được hưởng mức chi bồi dưỡng 

khi tham gia tuần tra, canh gác là 20.000 đồng/người/ngày, đêm, từ nguồn ngân sách thành phố”. 

Điều 2. Trách nhiệm và hiệu lực thi hành 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn được pháp luật quy định. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân 

dân thành phố kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Cần Thơ khóa IX, kỳ họp thứ tư thông 

qua ngày 09 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2017./. 

 

 CHỦ TỊCH 

  

Phạm Văn Hiểu 

 

 

 

 



2 

 

 

 

2 

 

 

 


